

شنبه ۱ مهر ۱۳۹۶ • ۲۰ محرم الحرام ۱۴۳۹ • ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۷

باید از حالا به فکر آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی باشیم

هاشمیان: پشت‌انتخاب‌اکثر‌مربیان خارجی در ایران دلال‌ها هستند



علیرضا محرمی

مربی تیم فوتبال زیر ۱۷ ساله‌های هامبورگ معتقد است پشت پرده انتخاب خیلی از مربیان خارجی در فوتبال ایران که می‌روند و دوباره بر می‌گردند، دلال‌ها هستند.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، وحید هاشمیان با جدیت خاصی کلاس‌های مربیگری خود را پشت سر گذاشت و توانست مدرک پروایسنس را هم دریافت کند. او حالا پس از بررسی شرایط مختلف، از امسال کار مربیگری خود را به صورت جدی‌تر آغاز کرد و اکنون در تیم بر ۱۷ ساله‌های هامبورگ به عنوان مربی مشغول فعالیت است. هاشمیان که کار جدی خود را در باشگاه هامبورگ پیگیری می‌کند، در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم در خصوص شرایطی که در مربیگری دارد، وضعیت تیم زیر ۱۷ سال هامبورگ و مسائلی از این دست صحبت کرد و البته بسیار گلایه‌مند بود که صحبت‌های او در خصوص فوتبال و فلسفه آن بازخوردی در فوتبال ایران ندارد و به نوعی صحبت درباره این مسائل بی‌فایده است.
مشروح گفت‌ووی مربی ایرانی باشگاه هامبورگ را در ادامه می‌خوانید:

تسنیم: بالاخره پس از تحمل سختی‌های زیاد و حضور در کلاس‌های مربیگری، کار رسمی خود را مدتی است در تیم زیر ۱۷ ساله‌های هامبورگ آغاز کردید. در این خصوص توضیح می‌دهید؟

برای وارد شدن به مربیگری همیشه درها برای من باز بود و می‌شد این کار را زودتر آغاز کنم، اما باید چند مورد را در نظر می‌گرفتم. اینکه انتخاب خوبی داشته باشم و کنار خانواده‌ام بمانم. این مسائل باعث می‌شد که انتخاب برای من سخت شود. قبل از پیوستنم به تیم زیر ۱۷ ساله‌های هامبورگ نیز، حدود ۶ ماه در تیم‌های پایه این باشگاه بودم که این مدت هم به نوعی خودش دوره‌ای برای یادگیری بود.

تسنیم: مسلما آلمان و باشگاهی مانند هامبورگ مثل فوتبال ایران نیست که مربیان در روز ۴، ۳ ساعت کنار تیم حضور داشته باشند. شرایط شما به چه شکل است؟

دقیقاً همین‌طور است، چون به طور مثال من روز پنجشنبه ساعت ۱۰ در باشگاه کارم را آغاز کردم و تا ساعت ۲۰:۳۰ آنجا کار می‌کردم. ساعت کاری ما مختلف است، اما کاملاً مانند یک تیم حرفه‌ای در تیم زیر ۱۷ سال کار می‌کنیم. کادر مربیگری، پزشکی و بدنسازی تیم‌های پایه مانند تیم حرفه‌ای برای بازیکنان وقت می‌گذارند و تمام وقت در اختیار باشگاه هستم.

تسنیم: یعنی ساعت کاری شما از یک کارمند هم بیشتر است.

خب کارمندا آخر هفته تعطیل هستند، اما همین تعطیلی را هم نداریم. شاید مثلاً یک روز در وسط هفته تعطیل شویم، اما کاملاً مانند تیم حرفه‌ای هامبورگ مشغول فعالیت هستیم و حرفه‌ای تمرینات را دنبال می‌کنیم.

تسنیم: شما به عنوان مربی تیم زیر ۱۷ ساله‌های هامبورگ چه وظایفی دارید. مثلاً طراحی

و پیاده‌سازی برنامه‌ها، مدیریت تمرینات و …

اولین باری که تیم ملی فوتبال ایران پس از انقلاب به یک خارجی روی آورد سال ۱۳۷۳ بود. قرار بود آری هان هلندی روی آن نیمکت بنشیند، ولی ننشست، چرا و چگونه؟ حمیدرضا صدر در یادداشت زیر ورود آری هان به ایران را بازخوانی کرده است:

ناکامی در راهیایی به جام جهانی ۱۹۹۳

پیش پرده ورود مربی خارجی برای رهبری تیم ملی فوتبال ایران در دوران پس از انقلاب طی ناکامی در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴ اجرا شد. تیم ملی به رهبری علی پروین با آرزوی نخستین راهیایی به جام جهانی پس از انقلاب در قطر میان شش تیم در رتبه پنجم جای گرفت. بهزاد غلامپور درون دروازه نمایش مصیبت‌باری داشت و علیرضا دلیخون هم بهتر از او بازی نکرد. تیم ملی برابر کره -۳۰ شکست خورد، مقابل عراق ۲-۱ و برابر عربستان ۴-۲ پیروزی برابر کره شمالی و ژاپن گره‌ای را باز نکردند و پس از بازگشت عیان شد بین پروین و بازیکنان کشمکش عمیقی جریان داشته است. رویارویی با پروین از بدو ورود تیم و مربیان به فرودگاه آغاز شد و او به همراه ابراهیمی، مایلی کهن و کماشی کنار گذاشته شدند. دامنه بحران بیشتر شد و هم محمد صفی‌زاده رئیس فدراسیون فوتبال را قربانی کرد و هم حسن غفوری‌فرد رئیس سازمان تربیت بدنی را. فدراسیون رو با امیرعابدینی

در بهار ۱۳۷۳ مصطفی هاشمی‌طبا در رأس تربیت بدنی نشسته و امیرعابدینی عنوان بیستمین رئیس فدراسیون فوتبال را گرفته بود. عابدینی بود که برای نخستین‌بار پس از انقلاب به یک مربی فرنگی برای رهبری تیم ملی ایران روی آورد. زمانی که باشگاه‌های داخلی به مربیان خارجی روی آورده بودند و همان زمان بورگن گده آلمانی روی نیمکت کشاورز نشسته بود و اعصف نمازف از آذربایجان روی نیمکت پورا… دوازدهمین دوره بازی‌های آسیایی ۱۹۹۴ در هیروشیما پیش رو بود و عابدینی یکی از ستاره‌های بی‌بدیل هلندی دهه هفتاد میلادی را به همکاری دعوت کرد، آری هان را. هان که با ژاکس سبار قهرمان اروپا شده بود و با تیم ملی هلند دو بار در فینال جام جهانی بازی کرده بود. هان که تا آن زمان روی نیمکت یازده باشگاه نشسته بود.

آری هان در فروردین ۱۳۷۳ راهی تهران شد تا مربی تیم ملی ایران شود. تا شرایط را بررسی کند. امیر مسعود برومند بازیکن بزرگ باشگاه شاهین در دهه سی و چهل به عنوان مدیر تیم‌های ملی کنار هان جای گرفت و او را بلافاصله راهی ورزشگاه شهید شیروزی کرد تا نخستین روز مسابقات “جام برتر” دیدار آزارات – بانک تجارت را کنار پانزده‌هزار تماشاگر تماشا کند. تماشاگران برای هان دست زدن و او پاسخ گرمی داد. مربیان دو تیم در میدان، چهره‌های نام آشنای فوتبال ایران بودند: حسن روشن روی نیمکت بانک تجارت و حسن حبیبی روی نیمکت آزارات. در بانک تجارت، علی دانی، سیروس دین‌محمدی و یحیی گل‌محمدی بازی می‌کردند و در آزارات، وارژن صفریان، ویگن زینلی و ادموند اختر. بانک تجارت در آن دیدار ۲-۳ آزارات را با گل‌های بیژن طاهری و حسین خطیبی شکست داد.

بازیکنان نسل نو و آن جلسه تمرین نسل جدید و بااستعداد فوتبال ایران در حال اوج‌گیری بود و علی دایی و کریم باقری در رقبات‌های مقدماتی جام جهانی به میدان رفته بودند و دایی نخستین گل ملی‌اش را به تایوان زده بود. در حالی که امیر قلعه‌نویی در همان مسابقات برای آخرین‌بار پیراهن ملی را

روزنامه‌صبح ایران

امتیاز

میلیاردی به او پول می‌دهیم، او را بیرون می‌اندازیم و یک مدت در کشورهای مختلف می‌گردد و در آخر بازهم به فوتبال ایران بازمی‌گردد. پشت داستان انتخاب این مربیان چه چیزی است؟ من می‌گویم حتماً دلال وجود دارد. مگر می‌شود این اتفاقات به این راحتی در فوتبال ما رقم بخورد، در حالی که مربیان خوبی حاضرند به فوتبال ایران بیایند، اما هیچ راهی برای آنها وجود ندارد.

درانگان اسکوچیچ باشد. این مربی پس از حضور در ملوان و فولاد که در نهایت از فولاد اخراج شد، نزدیک به دو سال می‌شود که مربیگری نمی‌کند و مشغول تفریح و گردش است، اما اکنون گزینه جدی برای جانشینی علیرضا منصوریان در

استقلال است.

این مسائل به من مربوط نمی‌شود و به مسئولان باشگاه استقلال ارتباط دارد. فقط برای شما مثالی بزنم که سیستم کار در باشگاه هامبورگ به چه شکل است. ما در اینجا زنگ ورزش بچه‌ها در مدرسه را در اختیار داریم. به این شکل که زنگ ورزش بچه‌ها، سرویسی آنها را به باشگاه می‌آورد و بازیکنان در این زمان با مربیان مختلف نیازهایی که به لحاظ تکنیکی و تاکتیکی دارند را دنبال می‌کنند. زنگ ورزش اینجا برای بهبود وضعیت بازیکنان است و خودتان ببینید از زمان به چه شکل استفاده می‌شود. دیگر از سایر مسائل بگذریم.

تسنیم: بفرمایید …

من مدت‌هاست درباره این مسائل صحبت می‌کنم و همیشه هم مصاحبه‌های بلندی درباره نظم، تاکتیک، فلسفه فوتبال و … داشته‌ام، اما احساس می‌کنم از گفتن این صحبت‌ها فقط خسته می‌شوم، چون کسی به این صحبت‌ها اهمیت نمی‌دهد. صحبت کردن درباره این ساختارها به درد فوتبال ایران نمی‌خورد، وقتی به چیزی قائل نیستیم و از این مسائل استفاده‌ای نمی‌کنیم. شما ببینید ما کدام مربی جوان را در فوتبال‌مان ساخته‌ایم؟ یک مربی که مدارج مربیگری را بگذرانند، از پایه‌ها کارش را شروع کند و کم کم بالا بیاید. کمیته فنی فدراسیون فوتبال ما چقدر اشتباه‌های انتخاب داشته و چقدر شکست برای فوتبال ما به بار آمده است؟ همیشه هم خودشان را قایل می‌کنند، ماندگار هستند و مربیان‌شان هم پست‌های بالاتر می‌گیرند. چندین سال است کمیته فنی فدراسیون فوتبال تیم امید را نابود می‌کند و هیچکس هم اهمیت نمی‌دهد. حالا این صحبت‌های من چه سودی برای فوتبال ایران دارد جز اینکه از گفتن آنها خسته می‌شوم و حتی برای مخاطبان هم جذابیتی ندارد. وقتی به محتوای فوتبال اهمیتی داده نمی‌شود، این صحبت‌ها هم بی‌فایده است.

تسنیم: خب شاید این صحبت‌ها برای خیلی‌ها جذاب باشد و تکرار آن هم به نوعی جنگیدن با نحوه مدیریت و برنامه‌ریزی فوتبال ایران تا بالاخره روزی در مسیر درست قرار بگیریم.

من سوآل این است چرا یک مربی آلمانی به فوتبال ایران نمی‌آید و چرا یک مربی هلندی وارد فوتبال ایران نمی‌شود؟ یک مربی را می‌آوریم،

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

چرا می‌رود؟

چرا می‌ماند؟

روزنامه‌صبح ایران

امتیاز

باید از حالا به فکر آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی باشیم

هاشمیان: پشت‌انتخاب‌اکثر‌مربیان خارجی در ایران دلال‌ها هستند

در ادامه دیدارهای هفته هفتم لیگ برتر فوتبال تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه تساوی ۲ – ۲ به پایان رسید. مهدی طارمی در دقیقه ۳۸ بازی از روی نقطه پنالتی و علی علیپور در دقیقه ۷۲ برای پرسپولیس گلزنی کردند. برای سپاهان نیز مروان حسین در دقیقه ۶۱ و جلال‌الدین علی‌محمدی در دقیقه ۸۸ موفق به گلزنی شدند.

برای سپاهان در این دیدار لی اولیویرا، حسن جعفری، ساسان انصاری، عزت‌الله پورقاز، شاهین ثاقبی، سعید آقا‌یی، مهرداد محمدی، مروان حسین، رافائل کری‌ولارو و سیاوش یزدانی به میدان آمدند. بازیکنان پرسپولیس نیز در این مسابقه علیرضا بیرانوند، محمد انصاری، شجاع خلیل‌زاده، حسین ماهینی، صادق محرمی، فرشاد احمدزاده، محسن ربیع‌خواه، محسن مسلمان، وحید امیری، مهدی طارمی و علی علیپور بودند.

نیمه اول دقیقه ۳: پرسپولیس روی اوت دستی بلند امیری و ضربه علیپور به گل رسید، اما داور خطای خلیل‌زاده را در محوطه جریمه سپاهان روی مدافع این تیم اعلام کرد و گل را مردود دانست. دقیقه ۸: علیپور با سماحت خاص خودش از سد مدافع سپاهان گذشت و با یک پاس رو به عقب موقعیت خوبی را برای طارمی در محوطه جریمه حریف ایجاد کرد، اما این بازیکن ضربه‌اش را کم جان تقدیم به اولیویرا کرد.

دقیقه ۱۲: مروان حسین در محوطه جریمه پرسپولیس روی پاس خوب محمدی صاحب موقعیت شد، اما ضربه او در دستان بیرانوند قرار گرفت.

دقیقه ۲۶: شوت محکم و سرکش رافائل از پشت محوطه جریمه بیرانوند را به زحمت انداخت، اما توپ بدون برخورد به این دروازه‌بان به اوت رفت. دقیقه ۳۳: ارسال موج بلند از جناح راست طارمی را در موقعیت ایده‌آل سرزنی قرار داد، اما او به جای سر با دست به توپ ضربه زد که این حرکت منجر به کارت زرد برای او شد. در این صحنه امیری توپ را به گل تبدیل کرد، اما خورشیدی گل را مردود اعلام کرد.

دقیقه ۳۶: کرنر ارسالی مسلمان در محوطه جریمه سپاهان با خطای یزدانی روی طارمی همراه بود که داور اعلام خطای پنالتی کرد.

دقیقه ۳۸: طارمی پنالتی را تبدیل به گل کرد.

نیمه دوم

دقیقه ۴۹: داور به حسن جعفری کارت زرد نشان داد.

دقیقه ۵۲: انصاری در حالت تک به تک با بیرانوند مغلوب او شد و حاصل این حمله فقط یک ضربه کرنر برای تیم میزبان بود.

دقیقه ۵۴: کرنر ارسالی توسط مسلمان با ضربه سر خلیل‌زاده همراه بود که توپ در حالت خطرناک از بالای دروازه سپاهان راهی اوت شد.

دقیقه ۵۶: شوت محکم مروان حسین از پشت محوطه جریمه پرسپولیس در دستان بیرانوند جای گرفت.

دقیقه ۶۱: کرنر ارسالی از جناح چپ پرسپولیس توسط محمدی با ضربه سر مروان حسین در میان غفلت مدافعان و دروازه‌بان تیم میهمان به گل تساوی سپاهان تبدیل شد.

دقیقه ۶۳: مهرداد محمدی جای خود را به رضا میرزایی داد.

دقیقه ۶۵: ساسان انصاری با حرکتی انفرادی از سمت چپ، دو بازیکن پرسپولیس را از پیش رو برداشت، اما ضربه او از زاویه بسته به بازیکن پرسپولیس خورد و راهی کرنر شد.

دقیقه ۷۰: بشار رسن به جای محسن مسلمان راهی میدان شد.

دقیقه ۷۲: پاس در عمق احمدزاده در محوطه جریمه سپاهان به علیپور رسید و این بازیکن بدون مکث و با ضربه‌ای دقیق گل دوم تیمش را به ثمر رساند.

دقیقه ۷۴: طارمی یک موقعیت تک به تک را به راحتی از دست داد و ضربه‌اش از بالای دروازه سپاهان به اوت رفت.

دقیقه ۷۴: پورقاز به خاطر مصدومیت جای خود را به رودریگز داد.

دقیقه ۷۵: شایان مسلح به جای حسین ماهینی وارد زمین شد.

دقیقه ۷۶: همکاری خوب امیری و علیپور در نهایت با ضربه بی‌دقت طارمی همراه شد و البویرا اجازه نداد دروازه‌اش برای سومین بار باز شود.

دقیقه ۷۸: خلیل‌زاده باز هم روی یک ضربه کرنر موفق به سرزنی شد که این بار هم ضربه او راهی اوت شد.

دقیقه ۸۸: ارسال میرزایی از جناح چپ پرسپولیس با ضربه دقیق جلال‌الدین علی‌محمدی درون دروازه بیرانوند جای گرفت.

دقیقه ۸۹: داور به جلال‌الدین علی‌محمدی، فرشاد احمدزاده و میلاد سرلک کارت زرد نشان داد.

فدراسیون امارات با برگزاری بازی ما و الهلال در دبی موافقت کرده

برانکو: نشان دادیم کاندیدای اصلی قهرمانی هستیم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تأکید کرد، تیمش با عملکرد خود مقابل سپاهان نشان داده که کاندیدای اصلی قهرمانی است.

برانکو ایوانکوویچ پس از تساوی ۲ – ۲ تیمش مقابل سپاهان اظهار داشت: در این بازی حضور بسیار خوب داشتیم و فضا بسیار عالی بود. هم هواداران میزبان و هم هواداران پرسپولیس ۹۰ دقیقه پرشور تیم‌شان را تشویق کردند و امروز همه چیزهای قشنگ و زیبا را شاهد بودیم. پاس زیاد، جگندگی زیاد، عمق زیاد و بازی هم با کیفیت بود. طبیعی است که ما می‌خواستیم ببریم. پرسپولیس همیشه برای بازی می‌کند.سرمربی پرسپولیس خاطرنشان کرد: قرار نیست روندمان را تغییر بدسیم و همیشه برای برد بازی می‌کنیم. پس از هر گل شانس داشتیم که بازهم گل بزنیم، اما به هدف‌مان نرسیدیم. فوتبال است دیگر. از تیمم که بسیار پخته بازی کرد، راضی هستم. روی هر دو گل سپاهان، روی اشتباه خودمان گل خوردیم و متأسفیم، اما فوتبال همین است. البته عملکردمان در این بازی برای بازی با الهلال به ما امیدواری داد که می‌توانیم با کیفیت بازی کنیم. فکر می‌کنم هواداران از بازی ما لذت ببرند و هر دو تیم بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتند.برانکو در واکنش به سوآلی مبنی بر اینکه بیرانوند در این بازی اشتباه زیادی داشت، اظهار داشت: اگر در فوتبال اشتباه نباشد نتیجه همیشه صفر – صفر می‌ماند. در مجموع بسیار خوب بازی کردیم و بازی را تحت کنترل داشتیم، دو گل زدیم و موقعیت‌های دیگری نیز به وجود آوردیم. مسلم است سپاهان که در ۱۰ سال اخیر بهترین تیم ایران بوده، مربی خوبی دارد و در کنار ما از بیشترین ملی‌پوش‌بهره می‌برد، عملکرد خوبی داشته باشد. اما انتظار داشتیم که بازی سختی را پیش رو داشته باشیم، اما حیف شد که پیروز نشدییم،وی در خصوص اینکه چرا کمال کامیابی‌نا از ابتدا برای پرسپولیس به میدان نرفت، گفت: کمال حق بازی مقابل الهلال را ندارد و به همین دلیل از این بازیکن استفاده نکردیم. ربیع‌خواه هم امروز در این پست بسیار خوب بازی کرد. او تعویض شد تا برای بازی با الهلال آماده باشد.

سرمربی پرسپولیس درباره عملکرد سپاهان در این بازی، خاطرنشان کرد: سپاهان تیم خوبی را با بازیکنانی مانند ساسان انصاری، علی کریمی، عزت‌الله پوقاز و… بسته است. طبیعی است که این تیم به زمان نیاز دارد تا یکدست شود و بازیکنان ایده‌های مربی را جذب کنند.وی درباره استانکو، مربی سابق تیم‌های پرسپولیس و سپاهان که پایش را قطع کرده‌اند، گفت: من با او صحبت نکرده‌ام. زمانی که بنده سرمربی تیم ملی بودم ایشان در سپاهان بود. استانکو یکی از بزرگان فوتبال کرواسی محسوب می‌شود. همه امیدوار هستیم که مشکل استانکو بیش از این نشود، اما او همچنان با روحیه بسیار بالا این پرسش که تیم او بالاخره از الهلال در مسقط میزبانی می‌کند یا ابوظبی و چه نظری درباره ادواردو، بازیکن برزیلی الهلال دارد، اظهار داشت: الهلال بیشترین قهرمانی آسیا را دارد و حدود ۶۰ قهرمانی کسب کرده است. آنها می‌خواستند دیه‌گو کاستا را با ۳۰ میلیون دلار در اختیار بگیرند و الان هم یک پای لیگ قهرمانان هستندوی ادامه داد: اینها را می‌گویم که بدانید این تیم چه پتانسیلی دارد. نه تنها ادواردو بلکه همه بازیکنان الهلال خطرناک هستند، اما متخیریم تنها تیم آسیا هستیم که لیگ قهرمانان را با بازیکنان بومی به اینجا رساندیم. درباره میزبانی هم باید بگویم، ما مسقط را برای میزبانی داریم، اما در روزهای آینده باید اجازه دولت امارات را بگیریم. فدراسیون فوتبال امارات قبول کرده است که این بازی در دبی باشد. به این دلیل که در دبی ایرانی‌های بسیاری هستند و فضای خوبی را ایجاد می‌کنند، خوب است که بازی در این شهر برگزار شود.

اعجاز هزاره سوم

ایتنرت نرو نازنین

روزگار غریبی‌ست نازنین. پارس جم صدرنشین لیگ است، استقلال آخر شده، سوریه شانس رفتن به جام جهانی دارد و اسرائیل هم می‌گوید با ما دوست است.

فکرش را یکن.. با این اوصاف من تعجب نمی‌کنم اگر روزی بگویند تتلو هم در ورزشگاه ثامن کسرت گذاشته یا افتخاری استعفا داده است. وقتی کار به اینجا می‌کشد، حتی تصور تهران بدون آلپانده، اصفهان بدون اسیدپاش و خاورمیانه بدون جنگ هم برایم راحت می‌شود.

راستی.. فاتح تریم هم آمد استقلال.. یعنی باشگاه گفت گزینه ماست، خبرگزاری های ترک ترجمه کردند و خبرگزاری های ایرانی هم اسکرین شات گرفتند. حالا قهقمیدی بومرنگ چیست؟

ایتنرت نرو نازنین. مخرب است، برایم دود بفرست!

محمّدشفیع اعجازی

محمّدشفیع اعجازی